
Informace o zpracování osobních údajů Základní školou Zachar, Kroměříž, příspěvkovou organizací 
 

 

 
 

 

 

 

 

Správce osobních údajů: Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Město Kroměříž, Velké nám. 115/1, Kroměříž, poverenec.po@mesto-kromeriz.cz  

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace při většině svých činností zpracovává osobní údaje i zvláštní kategorie 
osobních údajů za účely plnění svých právních povinností v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhláškou č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných a vyhláškou č. 72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 
poradenských zařízeních nebo za účely svého oprávněného zájmu (viz web školy).  
Zpracovávané osobní údaje jsou uchovávány po dobu stanovenou zvláštními právními předpisy a platným Skartačním plánem 
školy. Údaje zpracovávané za účely souvisejícími s poskytováním vzdělávání nejsou předávány žádným dalším příjemcům, kromě 
situací, kdy to ukládá zvláštní zákon. Při zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému zpracování, na jehož základě 
by byly činěny jakékoli úkony či rozhodnutí. Dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů EU 2016/679 GDPR a zákona č. 
110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů máte právo: 
        -      Požadovat umožnění přístupu k osobním údajům Vašim i vašeho syna/dcery. 

- Požadovat opravu nepřesných osobních údajů. 
- Požadovat vymazání osobních údajů vašich i vašeho syna/dcery, nebo požadovat jejich omezené zpracování. 
- Odvolat kdykoli svůj udělený souhlas. 
- Podat stížnost u dozorového orgánu. 

Bližší informace o jednotlivých účelech zpracování a o způsobu nakládání s osobními údaji jakož i o uplatňování svých práv vůči 
základní škole jsou dostupné na webu školy. 
 

Souhlas se zpracováním osobních údajů  

 

 

 

 
 

 

 

1. Zveřejnění jména a příjmení prostřednictvím oficiálních webových stránek a profilu Facebook, Instagram za účelem 
prezentace její činnosti a úspěchů. Pořízení a zveřejnění fotografie, zvukových a obrazových záznamů prostřednictvím 
oficiálních webových stránek a profilu Facebook, Instagram ZŠ za účelem prezentace její činnosti a úspěchů. 
Souhlas uděluji na celou dobu vzdělávání mého syna/dcery a s dalším uchováním výše uvedených údajů. Osobní údaje 
nebudou předávány žádnému dalšímu příjemci, ale budou zpřístupněny všem osobám, které navštíví oficiální webové 
stránky a profil Facebook, Instagram školy. Základní škola nenese odpovědnost za případné další zpracování dalšími 
osobami nebo správci, které je neslučitelné s tímto účelem.  

 souhlas       *nesouhlas  

 

 

 

 

 

 
 

 

2. Předání osobních údajů dalším správcům v rozsahu jméno, příjmení a datum narození, při organizování a zajišťování 
vzdělávacích, pobytových nebo sportovních akcí s účastí žáků školy, kterými mohou být zájezdy, exkurze, školní výlety, 
školy v přírodě, školní soutěže a olympiády, nepovinné externí hodnocení vzdělávání žáků společností SCIO apod. 
Souhlas uděluji na celou dobu vzdělávání mého syna/dcery. Osobní údaje mohou být předávány organizátorům akcí, 
ubytovatelům, dopravcům apod., kteří se současně stávají správci osobních údajů a zodpovídají i za ochranu osobních 
údajů. 

 souhlas       *nesouhlas     
 

 
Generální souhlas zákonného zástupce  

 
 

 

 

Souhlasím se zpracováním a předáváním informací, které obsahují citlivé údaje týkající se zdravotního stavu žáka, závěry 
pedagogicko-psychologické poradny, lékařské posudky, či závěry jiných institucí škole ve smyslu zákona č. 110/2019  
Sb. o zpracování osobních údajů. 
Dále dávám škole souhlas k tomu, aby mohl s mým dítětem pracovat školní psycholog, speciální pedagog a další odborní 
pracovníci na půdě školy. Souhlas poskytuji na celé období školní docházky mého dítěte na této škole a na zákonem stanovenou 
dobu, po kterou se tato dokumentace archivuje. 

 souhlas       *nesouhlas     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Souhlasím, aby Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace v souvislosti se zajištěním vzdělávání zpracovávala  
 
osobní údaje mého syna/dcery__________________________________________________________________  pro dané účely. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Příjmení a jméno zákonného zástupce__________________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kroměříži, dne____________________________      Podpis zákonného zástupce_____________________________________  

 

 

* Tento souhlas je dobrovolným, svobodným a nepodmíněným vyjádřením Vaší svobodné vůle a můžete jej kdykoliv odvolat písemným 

sdělením. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího z Vašeho souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. 

mailto:poverenec.po@mesto-kromeriz.cz

